Komfort der Haushalte 1995 2001 2002 2000 2001 2002

(je 1.000 Einwohner) Léhne und Gehalter 94,76 100,01 103,78
PKW 427 473 478 Sozialversicherungsbeitrage 32,07 34,04 35,56
Telefonanschlisse (fest) 475 499 494 Bruttobetriebsiberschuss
Telefonanschliisse (mobil) 47 746 785 und Selbstandigeneinkommen 90,55 89,83 89,45
Fernsehgerate 336 354 355 Nettosteuer auf Produktion und Einfuhr = 30,40 29,92 31,22
VOLKSWIRTSCHAFTLICHE Bruttoinland_seinkommen
GESAMTRECHNUNGEN 2000 2001 2002 zu Marktpreisen 247,79 25350 puEtEE
Bruttowertschdpfung nach BESCHAFTIGUNG 2000 2001 2002
Wirtschaftsbereichen, Schatzungen Beschéftigung insgesamt .
in jeweiligen Preisen (in Milliarden Euro) (in 1.000 Personen) FOD Wirtschaft, KMU, Mittelstand und Energie
;ag_d' I‘:”d Forstwirtschaft, Jagd 423 ao1  pgg Crwerstatige 4138 4199 4186
ischerei ; ; ) 50 di . . L.
55 ok @ B L ceneraiencon s
Baugewerbe 11,40 11,59 11,70 ) ' und Wirtschaftsinformation
Dienstleistungen 163,62 170,05 liZaGl  Vorteilung der Arbeitnehmer nach
Handel, Verkehr und Transport 4552 47,67 4836 irtschaftszweigen (in 1.000 Personen) .
Finanzielle Dienstleistungen, Land- und Forstwirtschaft, Jagd Rue de Louvain | Leuvenseweg 44
Immobilien, Miete und & Fischerei 2 2 28 B-1000 Briissel
Dienstleistungen an Unternehmen 6397 6579 66,92 Industrie 654 659 635
Offentliche Verwaltung und Baugewerbe 187 191 188
Unterrichtswesen 32,61 3395 3541 Dienstleistungen 2530 2588 2605
Andere Dienstleistungen 2152 22,65 23,47 Handel, Verkehr und Transport 778 806 808
Andere Komponenten 19,05 1869 20,24 Finanzielle Dienstleistungen,
Bruttoinlandsprodukt zu Marktpreisen | 247,79 253,80 260,01 Immobilien, Miete und
i Dienstleistungen an Unternehmen 491 490 487
Verwendung des Bruttoinlandsprodukts 2000 2001 2002 Offentliche Verwaltung und
Wichtigste Verwendungskategorien, Unterrichtswesen 753 757 767
Schatzungen zu jeweiligen Preisen Andere Dienstleistungen 508 535 544
(in Milliarden Euro) Inlandsbeschaftigung insgesamt 3400 3466 3456
Private Konsumausgaben 134,16 138,57 141,51
Konsumausgaben Staat 52,42 55,09 58,06
Bruttoinlandsinvestitionen 53,62 51,99 50,97
Bruttoanlageinvestitionen 52,63 53,09 51,56
Unternehmen, Selbstandige
und AOE 35,74 36,67 35,02
Wohnungen 12,40 12,46 12,45
Behorden 449 396 409  Qquelien:
Vorratsveranderungen 0,99 -1,10 -0,59 FOD Wirtschaft, KMU, Mittelstand und Energie - Generaldirektion

Nettoguter- und Dienstieistungsausfuhr 7,60 8,15 9,48 Statistik und Wirtschaftsinformation, Institut fiir Volkswirtschaftliche

Gesamte Ausfuhr 212,00 217,80 218,02 Gesamtrechnungen, FOD Finanzen, FOD Beschaftigung, Arbeit und
Gesamte Einfuhr 204,40 209,65 208,55 Soziale Konzertiering
Brutoinlandsprodukt zu Marktpreisen = 247,79 253,80 260,01 Mehr Informationen :
Verteilung des Sozialprodukts 2000 2001 2002 Verantwortlicher Herausgeber: Tel. : 32_(0)2 548 63 65
Wichtigste Verwendungskategorien, Hans D’Hondt, Rue de Louvain 44, 1000 Brissel ..
Schétzungen zu jeweiligen Preisen Fax: .32 .(0)2 548 63 67 .
(in Milliarden Euro) Hinterlegungseintragung der Pflichtexemplare : D/2004/1226/ e-mail : info@statbel.mineco.fgov.be
Arbeitnehmerentgelt 126,84 134,05 139,34 http://statbel.fgov.be
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BEVOLKERUNG (in 1.000 Einwohner)

Gesamte Bevolkerung
davon Auslénder

Bevoélkerungsbewegung
Geburtenziffer
Sterbeziffer

Bevélkerung nach Sprachgebieten
Flamische Region

Wallonische Region

darunter Deutschsprachige Gemeinschaft
Region Brissel-Hauptstadt

Erwerbstétige Bevolkerung
Primérer Sektor
Sekundarer Sektor
Tertiarer Sektor
Erwerbstétige im Ausland
Stellungsuchende

WAHLERGEBNISSE

Sitzverteilung der Abgeordnetenkammer
CD&V: Christen-Democratisch

& Vlaams (ex-CVP)

CDH: Centre démocrate humaniste
(ex-PSC)

SP: Socialistische Partij

SP.A - Spirit

PS: Parti Socialiste

VLD: Vlaamse Liberalen & Democraten
MR: Mouvement Réformateur
(ex-PRL-FDF)

N-VA: Nieuw-Vlaamse Alliantie
AGALEV

Ecolo

Vlaams Blok

INDUSTRIEPRODUKTION
(2000 = 100)

Gesamtindex (einschlieBlich Baugewerbe)
Gesamtindex (ohne Baugewerbe)
Bergbau

Eisen- und Stahlindustrie
Nichteisenmetallindustrie
Metallwarenindustrie
Nahrungsmittelindustrie
Textilindustrie

Chemische Industrie
Mineralélindustrie

1995

10143
909

115
104

5880
3315
69
948

88
936
2691
66
555

1999

22

10
14

19
23
18

£)
11
15

2000

100

Fahrzeugproduktion
Elektrische und elektronische
Ausristungen

Baugewerbe
Stromerzeugung

Aktive Unternehmen (MWSt-Pflichtige)
Aktive MWSt-Pflichtige

-Nattirliche Personen

-OHG und KG*

-AG

-GmbH

-Genossenschaften

-Sonstige
* OHG : offene Handelsgesellschaften
* KG : Kommanditgesellschaften

Primarenergieverbrauch

(in % der Gesamtsumme)
Erdol

Erdgas

Kohle

Kernenergie

Regenerative Energiequellen
Sonstige

PREISE UND LOHNE

Euro-Umrechnungskurs
1€ =40,3399 BEF

Index der Verbraucherpreise
(1996=100)

Erzeugerpreisindex (2000=100)
(Industrie insgesamt ohne Baugewerbe)

LANDWIRTSCHAFTLICHE
PRODUKTION

Bebaute Flache (in 1.000 ha), davon :
Getreide
Pflanzliche Erzeugung (in 1.000 Tonnen)
Weizen
Zuckerriiben
Kartoffeln
Viehbestand (in 1.000 Sttick)
Rindvieh
davon Milchkiihe
Schweine
Tierische Erzeugung
Milch (in 1.000 Tonnen)
Fleisch (in 1.000 Tonnen)

100

1995
685 194
427 864

2315
76 676
124 239
28 335
25765

1995

38,9
22,4

19
17,5

2,2
2000

106,4
100
1995

1368
289

1453
6081
2308

3286
682
7268

3462
1735

DIENSTLEISTUNGEN (Index 2000 =100) 2000
(Tertiarer Sektor - einschlieBlich MWSt)
GroBhandel

Einzelhandel

Gastgewerbe 100
Verkehr und Nachrichtentbermittiung

Kredit- und Versicherungsgewerbe

Grundstlcks- und Wohnungswesen,

Vermietung beweglicher Sachen,

Erbringung von Dienstleistungen

Uberwiegend fiir Unternehmen

Dienstleistungen insgesamt

STAATSFINANZEN (in Milliarden euro) 2000

Einnahmen der 6ffentlichen Hand 122,66
Ausgaben der offentlichen Hand 122,35
Staatsschuld, Stand am 31. Dezember = 271,22
Primérer Saldo in % des BIP 6,9
Foderale Behérden 5,8
Sozialversicherungsanstalten 0,6
Gemeinschaften und Regionen 0,5
Gemeinden 0,1
Finanzierungstiberschuss (+) /

Finanzierungsdefizit (-) in % des BIP 0,1
Foderale Behorden -0,5
Sozialversicherungsanstalten 0,6
Gemeinschaften und Regionen 0,2
Gemeinden -0,2
Staatsschuld (in % des BIP) 109
AUSSENHANDEL 2000
Einfuhr (cif, in Milliarden Euro) 203,95
Ausfuhr (fob, in Milliarden Euro) 192,19
Handelsbilanz (in Milliarden Euro) 11,76
Offenheitsgrad (in %) 106,1

AuBenhandel nach Produktart Ausfuhr Ausfuhr
(in % des gesamten Handels) 2000 2002
Lebende Tiere und Lebensmittel 9,3 8,9

Mineralische Stoffe 53 4,8
Chemische Erzeugnisse 14,9 22,2
Kunststoffe und Kautschuk 8,2 7,3
Holz und Papier 5,0 4,3
Textilien 55 51

Leder und Schuhe 1,2 1,3
Zement, Steine, Glas und Keramik 15,4 1,5

Unedle Metalle 8,4 71
Maschinen, elektrische

und elektronische Gerate 16,6 13,7
Beférderungsmittel 13,6 14,4
Sonstige Waren 10,5 G155

Aufgliederung des Uitvoer Uitvoer
AuBenhandels nach Léandern 2000 2002
oder Landergruppen (in %

des gesamten Handels)

Deutschland 16,9 18,7
Frankreich 17,6 16,3
Niederlande 12,6 117
Andere EU-Mitgliedstaaten 27,3 26,2
Andere europdische Staaten 59 58
Amerika 7,5 @7
Asien @2 8,8
Andere Lander 2 210
ENDVERBRAUCH DER

HAUSHALTE (in Milliarden Euro) 2000
Nahrungsmittel 16,18
Getranke und Tabak 4,79
Bekleidung und sonstige

personliche Ausstattung 7,21
Miete 21,69
Heizung, Beleuchtung 5,68
Wasser und Instandhaltung der Wohnung 2,20
Dauerhafte Haushaltsgtter 7,25
Korper- und Gesundheitspflege 5,42
Verkehr und Nachrichteniibermittlung 22,43
Erholung und Unterhaltung 13,28
Sonstige Ausgaben 22,45
Endverbrauchsausgabender

Haushalte in Belgien (Inland) 128,53
Geld- und Kapitalmarkt 1995
Elektronischer Zahlungsverkehr*

Anzahl der Geschéfte mit Bankkarte

(in 1.000.000 Geschaften) 282
Betrag der Geschéfte mit Bankkarte

(in Millionen Euro) 17 981
Zahl der Geschafte mit Protonkarte

(in 1.000.000 Geschaften) 0,7
* ausschlieBlich Bankkarten

Gesamtzahl der Internetanschliisse 1998
(in 1.000)

Quelle: ISPA Belgium (Internet

Services Providers Association) 207,3




